



AALBORG WHISKY LAUG

www.AalborgWhiskyLaug.dk

Bank: Spar Nord

Reg.nr. 9366 Konto 4563357725



NYHEDSBREV – JANUAR 2011

Hej Whisky-venner,

Så er julen og nytåret overstået og den voldsomme trængsel og alarm har (forhåbentlig) lagt sig. Det betyder samtidig at vi er ved at nærme sig den første smagning i forårssæsonen 2011 i Aalborg Whisky Laug – og igen har vi lagt os i selen for at finde noget guf til ganen til jer.

Vi sluttede -traditionen tro- efterårssæsonen af med vores store Islay-smagning på Restaurant papegøjehaven i november hvor det overraskende blev de unge whisky'ers aften.

Læs mere her: <http://www.aalborgwhiskylaug.dk/Arrangementer/101112/arrangement.htm>

Læs samtidig medlem Morten Rævdal's referat fra aftenen – en god beskrivelse fra et af vores nyere medlemmer - Tak, Morten! ☺ Samtidig også en tak til Johnny og Michael for et indlæg om deres favorit Islay-distilleri på aftenen.

Vi lægger i januar ud med en af de store inden for uafhængige aftappere, nemlig Gordon&Macphail. I februar springer vi så til nok den mindste uafhængige aftapper – nemlig Bladnoch Distillery og deres forum aftapninger. I marts har vi vores årlige generalforsamling med tilhørende smagning og i april vil vi prøve noget lidt utraditionelt – mere om det senere – det eneste jeg vil afsløre er at vi vil parre whisky med noget andet – lidt ligesom vi gjorde med den smagning vi kaldte 'Fadets Oprindelse'. Afslutningsvis pønser vi på en smagning i maj måned, men dette er ikke helt fastlagt.

Årets julegave fra Aalborg Whisky Laug:

Igen i år har vi udtrukket et medlem som vinder af en flaske whisky.

I år blev den heldige medlem#354 Jan Dahl og han blev den heldige vinder af en flaske G&M Glenburgie 20år 46% - en mørk sherryfads whisky som gør sig godt ved juletid. Aftapningen er desuden kun til udgivelse i Danmark. Se den heldige vinder herunder:



De officielle smagnoter lyder:

Dyb mørk Cuba mahogni glød, med duft af orange, mørk chokolade og sprød malt. Smagen er varm, krydret og fyldig, med en meget lang sød sherryafslutning.

Samtidig vil vi gerne benytte lejligheden til at sige en forsinket god jul og godt nytår til alle fra os i bestyrelsen.

Mvh

Klaus & Lotte, Kasper, Jan og Claus



SMAGNINGER I 1. HALVÅR 2011

JANUAR:

TORS DAG D. 20. JANUAR 2011 KL. 19.00 – MACPHAIL'S SMAGNING

**** MINI-SMAGNING – KUN 34 PLADSER OG KUN FOR MEDLEMMER ****



Med base i Elgin i hjertet af Speyside har Gordon & Macphail alle muligheder for at finde og opkøbe whisky – en forretning de har drevet siden 1895 og stadig driver med stor, stor success. G&M er unikke på den måde at de laver en aftale med et destilleri om at aftage stedets rå sprit og derpå får det tappet på egne fade som leveres til destilleriet – dermed sikrer G&M sig at fejlprocenten på dårlige fade holdes på et absolut minimum og at kvaliteten sikres.

Denne aften skal vi smage aftapninger som kun bærer den ene halvdel af firma-navnet fra den største uafhængige aftapper der findes.

Men hvad er i disse flasker? Glenfarclas, Glen Grant eller Macallan eller noget helt andet? Måske Cragganmore eller Dailuaine? Mysteriet er i al fald stort omkring disse aftapninger... men kvaliteten er helt i top!

Smageprogrammet lyder på:

- 1. MacPhail's 10år**
- 2. MacPhail's 15år**
- 3. MacPhail's 21år**
- 4. MacPhail's 25år**
- 5. MacPhail's 30år**
- 6. MacPhail's 40år**
- 7. MacPhail's 50år**
- 8. MacPhail's Vintage 1951**



Alle aftapninger er fra enten første- eller genfylds sherryfade og holder 40%

Smagningen afholdes på The Irish House, Østerågade (Nytorv), Aalborg, Pris: 275,-

Der åbnes for tilmelding tirsdag d. 4. januar 2011 Kl. 21.00 – og som altid gælder først-til-mølle princippet. Tilmeldingen til smagningen foregår som sædvanligt via vores hjemmeside www.AalborgWhiskyLaug.dk eller ved personlig henvendelse til vinhandleren Skjold Burne, Bispensgade 1, Aalborg (senest d. 18. januar)

BEMÆRK: På hjemmesiden kan der kun tilmeldes via link'et 'Tilmelding til smagning' nederst til venstre på hjemmesiden. Findes dette link ikke på siden er der ikke åbent for tilmelding!
Tilmeldinger modtaget pr. mail, eller på anden vis inden det officielle åbningstidspunkt vil blive anset for ugyldige og slettet!!!

SMAGNINGER I 2. HALVÅR 2010 / 1. HALVÅR 2011

Programmet ser ud som følger, men tjek jævnligt hjemmesiden for datoer og aftapninger (**forbehold for ændringer**):

Torsdag d. 20 Januar 2011 The Irish House, Nytorv, Aalborg	'MACPHAIL's - vertikal smagning **Mini-smagning – 34 pladser og kun for medlemmer** Glenfarclas, Glen Grant eller Macallan eller noget helt andet? 1. MacPhail's 10år, 40% 2. MacPhail's 15år, 40% 3. MacPhail's 21år, 40% 4. MacPhail's 25år, 40% 5. MacPhail's 30år, 40% 6. MacPhail's 40år, 40% 7. MacPhail's 50år, 40% 8. MacPhail's Vintage 1951, 40%
Torsdag d. 17. Februar 2011 The Irish House, Nytorv, Aalborg	Bladnoch Forum aftapninger – mere følger **Mini-smagning – 34 pladser og kun for medlemmer**
Fredag d. 18. Marts 2011 Lokale ikke fastsat	** GENERALFORSAMLING ** ** Stor smagning – både for medlemmer og ikke-medlemmer ** TEMA IKKE FASTLAGT
Torsdag d. 14. April 2011 The Irish House, Nytorv, Aalborg	**Mini-smagning – 34 pladser og kun for medlemmer** TEMA IKKE FASTLAGT

Vi glæder os til at se dig til Laugets smagninger!

Med venlig hilsen
Claus Rasmussen
Formand, Aalborg Whisky Laug